
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 
℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 
℡ Segreteria (0532) 418717 
℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 
℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 
℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

COMUNICATO ESITO GARA 
(ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 24/16) PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, C. 2 – LETT. C), D.LGS. 50/2016) LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PRONTO INTERVENTO DA ESEGUIRSI SU STRADE, MARCIAPIEDI E PISTE 
CICLABILI PAVIMENTATI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO. IMPORTO A BASE D’APPALTO EURO 
249.600,00 OLTRE IVA, DEI QUALI EURO 9.600,00 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO D’ASTA. (CIA MO-I-01-2016) APERTURA 07.07.2016 ORE 10.30 
 
Ditte invitate n. 15 
 

1 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. VIA COMACCHIO N. 700-702 44020 QUARTESANA FE 

2 ECOUNO S.R.L. VIALE G. MAZZINI N. 40 50132 FIRENZE FI 

3 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. VIA ERIDANIA N. 60 45030 OCCHIOBELLO RO 

4 COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. VIA MORGANELLA OVEST N. 55 31050 PONZANO VENETO TV 

5 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. VIA VALLONA N. 98 35020 CODEVIGO PD 

6 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

7 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. VIA CANDIE N. 2/B 35043 MONSELICE PD 

8 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. VIA MATTEOTTI N. 68 44020 MIGLIARO - FISCAGLIA FE 

9 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

10 ZAGO S.R.L. VIA I MAGGIO N. 272 30022 CEGGIA VE 

11 FERRO DOMENICO S.A.S. DI FERRO 
FERDINANDO & C. 

VIA SANTA TERESA N. 42 45010 ROSOLINA RO 

12 S.I.C. SOCIETA' ADRIATICA IMPIANTI E CAVE 
S.P.A. 

VIA TRIESTE N. 76 48122 RAVENNA RA 

13 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. VIA SAN FILIPPO N. 4 03030 PIEDIMONTE SAN GERMANO FR 

14 SALIMA S.R.L. VIA PRAIMBOLE N. 28 35010 LIMENA PD 

15 MANTOVAGRICOLTURA DI BURATO FERNANDO 
& C. S.N.C. 

VIA MALPENSA N. 5/A 46040 FOSSATO - RODIGO MN 

 
Ditte partecipanti n. 12 
 

1 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. ribasso offerto del 15,350% 
2 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 19,790% 
3 COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. ribasso offerto del 11,800% 
4 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. ribasso offerto del 14,670% 
5 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 15,300% 
6 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. ribasso offerto del 16,330% 
7 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. ribasso offerto del 14,930% 
8 ALBIERI S.R.L. ribasso offerto del 17,170% 
9 ZAGO S.R.L. ribasso offerto del 16,480% 
10 S.I.C. SOCIETA' ADRIATICA IMPIANTI E CAVE S.P.A. ribasso offerto del 14,350% 
11 SALIMA S.R.L. ribasso offerto del 22,333% 
12 MANTOVAGRICOLTURA DI BURATO FERNANDO & C. S.N.C. ribasso offerto del 15,503% 



 
Graduatoria 
 

1 ALBIERI S.R.L. ribasso offerto del 17,170%  
2 ZAGO S.R.L. ribasso offerto del 16,480% 
3 COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. ribasso offerto del 16,330% 
4 MANTOVAGRICOLTURA DI BURATO FERNANDO & C. S.N.C. ribasso offerto del 15,503% 
5 ROBUR ASFALTI DI ROCCATI FRANCESCO S.R.L. ribasso offerto del 15,350% 
6 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 15,300% 
7 COSTRUZIONI ITAL STRADE S.R.L. ribasso offerto del 14,930% 
8 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. ribasso offerto del 14,670% 
9 S.I.C. SOCIETA' ADRIATICA IMPIANTI E CAVE S.P.A. ribasso offerto del 14,350% 
10 COSTRUZIONI GENERALI BIASUZZI S.R.L. ribasso offerto del 11,800% 

 EREDI FANTONI ADRIANO S.R.L. ribasso offerto del 19,790% 
 SALIMA S.R.L. ribasso offerto del 22,333% 

 
ESITO 
1° classificata Ditta ALBIERI S.R.L. (Ferrara-FE) r ibasso offerto del 17,17% per l’importo a base d’ap palto di 
Euro 240.000,00 oltre oneri della sicurezza ed IVA 22% (Euro 54.912,00) e così per un totale di Euro 
304.512,00. Il ribasso offerto è da applicare ai si ngoli prezzi dell’elenco prezzi, in sede di contabi lità 
(determina DD-2016-1407 / PG-2016-88538 / esecutiva  dal 04.08.2016)  
 
Essendo ammesse offerte in numero superiore a 10 si è proceduto applicando il disposto dell'art. 97 del D.Lgs. n. 
50/2016, relativo all'esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiori alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016. In sede di gara si è 
provveduto al sorteggio del metodo di calcolo della soglia di anomalia, di cui all’art. 97, c. 2, punti a), b), c), d), e). 
Pertanto, sorteggiato il metodo C, e individuata nel 19,401% la soglia di anomalia, è risultata aggiudicataria la Ditta 
ALBIERI S.R.L. con il ribasso del 17,17%. 
 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 
50/2016, in quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 80 del 
Nuovo Codice Appalti. 
 
 
Data di pubblicazione sul sito internet: 04.08.2016 


